rat etiam in eadem epistola, quod princeps  
lorum coram omnibus eum commonuit, qua-  
rdinem ecclesiasticæ dispensationis, tam in  
quam in cæteris sibi subjectis, servare eum  
at; ita videlicet, ut ipsum irreprensibiliter vi-  
pporteat, et nulla mundialis negotii occupatione  
xus inveniatur, quia nullus episcopus iudex  
gnitor esse sæcularium negotiorum ordinatur,  
æsentibus hominum curis præfocatus non  
verbo Dei vacare, et bonos a malis secundum  
m veritatis discernere; quia sic idem ipse C  
ps apostolorum omnibus episcopis in persona  
ntis paulo inferius dicit: *Si enim mundialibus  
ueris occupatus, et te ipsum decipies, et eos qui  
iant. Non enim poteris, quæ ad salutem perti-  
olenius singulis quibusque distinguere: et ex eo  
tu, tanquam non docueris ea quæ ad salutem  
um pertinent, deponaris, et discipuli per igno-  
m pereant.* Item refert (13, q. 3, c. Quicum-  
undem principem apostolorum de episcopis  
cuisse: *Ipsium qui præest cæteris, oportet me-  
icem agere, et non feræ bestię furore commo-  
tem in eadem sic eundem Clementem insti-  
Si te multi ex fratribus propter rigorem justi-  
tio habuerint, ex hoc quidem non læderis, sed  
iusmodi odiis amor Dei conciliatur tibi: et ideo D  
magis, et refuge, ne lauderis ab iniquis, et ne  
sime agentibus diligaris, sed potius propter  
æ dispensationem, et æquissimam regulam disci-  
a Christo collaudari merearis.*

byteros autem sic se habere præcepit (32, q.  
Quid in omnibus), ut ante omnia pudicitiam  
se quam in subditis servare studeant, et ca-  
et præveniant, ne quod in ipsis adulterii oc-  
a calescat incendium: quia in omnibus peccatis  
avius a, adulterio esse dicit. Secundum nam-  
cum in pœnis obtinere testatur, quoniam pri-  
Nihil gravius inter peccata, contra proximum  
n Collectan. ad. d., c. *Quid in emnibus.*

num quidem habent illi, qui a Deo aberrant, etiam si  
sobrie vixerint. Adulterii autem primam speciem  
vocat, virum propria uxore non esse contentum, et  
mulierem non proprio tantum servare se viro. Item  
præcepit, ut si inter se negotia habuerint, non apud  
sæculares judicentur, sed quidquid inter illos sit,  
apud presbyteros dirimatur. Diaconorum officium  
esse edocuit actus totius Ecclesiæ diligenter investi-  
gare, ac sollicite considerare: ut, si quidem vicinum  
fleri præcipitio, et proximum esse peccato quem-  
libet viderint, episcopo notificentur, ut ab eo, qui in  
præcipitium lapsurus est, commonitus revocetur, ut  
non corruat in peccatum (dist. 93, c. *Diaconi*). Item,  
ut negligentes et tardos ad verbum Dei audiendum,  
ad episcopi tractatum convenire commoneant et  
hortentur. Similiter et eos, qui secundum carnem  
ægrotant, sollicite perquirant, et plebi indicentur, ut  
et ipsi eos visitent, et quæ necessaria sunt præbeant  
eis: et de omnibus his similibus, quæ ad cultum Ec-  
clesiæ et disciplinam ejus pertinent, diaconis curam  
debere esse instituit.